
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 63/2016            Seduta del  18.05.2016 

 
OGGETTO “RETEVENTI CULTURA VENETO 2016”  - ADESIONE  

 
 
L’anno 2016 addì 18 del mese di maggio alle ore 19.05 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco A 
3. GIACOMINI Denis Assessore A 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 4 componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 
 
N.  468    registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 26.05.2016 
 
Addì 25.06.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il   26.05.2016     
 
Addì 26.05.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

       



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 63 DEL 18.05.2016 

OGGETTO: “RETEVENTI CULTURA VENETO 2016”  – Adesione  
 
 
Premesso che  
- l’Amministrazione Comunale di Cadoneghe negli ultimi anni ha aderito all’iniziativa 

proposta dalla Provincia di Padova denominata Reteventi che promuove la 
divulgazione della cultura sul territorio padovano; 

- all’interno dell’iniziativa  citata ha aderito ad una logica di rete e di sistema 
collaborando con i comuni limitrofi di Vigonza e di Noventa Padovana presentando 
programmi coordinati e integrati; 

- la Nuova Provincia di Padova ha bandito anche per il 2016  l’iniziativa Reteventi 
Cultura Veneto 2016 con il tema “Connessioni culturali. Interazioni artistiche alla 
riscoperta del territorio” per il periodo giugno-dicembre 2016 con data ultima di 
presentazione delle domande entro il 27 maggio 2016; 

 
Sentito 
il Comune di Vigonza, che intende coordinare in qualità di capofila di Rete Territoriale la 
partecipazione a Reteventi 2016 che per l’anno in corso ha già coinvolto i Comuni di 
Noventa Padovana e di Vigodarzere; 
 
Tenuto conto 
che le attività programmate da parte di ogni singolo Comune avranno la rilevanza culturale 
individuata dal tema di adesione, potranno essere inserite nel programma da inviare in 
Provincia e che le stesse attività messe a contributo potranno essere effettuate da giugno 
a dicembre 2016; 
 
Ritenuto opportuno 
aderire anche per l’anno 2016 alla Rete Territoriale con il Comune di Vigonza, Vigodarzere 
e Noventa Padovana dell’iniziativa della Nuova Provincia di Padova in quanto le attività 
messe in atto a livello locale potranno trovare più ampia diffusione e partecipazione 
nell’ambito territoriale allargato indicato nonché potranno usufruire di un coordinamento 
comunicativo fornito dalla Nuova Provincia che avrà diffusione capillare in tutto il territorio 
provinciale; 
 
Visto  
 l’art. 48 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.;  
  
Preso  
atto dei pareri riportati in calce alla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49  
del d. Lgs. 267/2000;  
  

SI  PROPONE 
 

- di aderire all’iniziativa “Reteventi Cultura Veneto 2016” bandito dalla Nuova Provincia 
di Padova sul tema “Connessioni culturali. Interazioni artistiche alla riscoperta del 
territorio”; 

- di partecipare alla Rete Territoriale composta dai Comuni di Vigonza, Vigodarzere e 
Noventa Padovana riconoscendo al Comune di Vigonza la funzione di capofila; 

- di demandare al responsabile de Servizi alla Persona la presentazione del 
programma degli eventi culturali da inserire nel programma da presentare entro il 27 
maggio 2016, indicando tutti gli elementi necessari per la partecipazione alla 
determinazione del contributo Provinciale; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 63 DEL 18.05.2016 

 
====================== 

PARERE REGOLARITÀ  TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.267/2000 si esprime, relativamente alla regolarità tecnica, parere 
favorevole. 

Cadoneghe,     La Responsabile dei Servizi alla Persona  
        Fadia Misri 

 
PARERE REGOLARITÀ CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000: 
 
□ si esprime parere favorevole. 
 
□ si esprime parere contrario, per le motivazioni di cui in allegato. 
 
□ si attesta che il parere non è dovuto, in quanto la proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
 
Cadoneghe,     Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari 
        Vasco Saretta 
 

 
 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 63 DEL 18.05.2016 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 

 


